

CREATIVITY IN SOCIAL WORK

Ovidijus Grincevičius¹

1 Kauno kolegija Higher Education Institution



V. Pavardė: Ovidijus Grincevičius
E. puslapis: <https://www.kaunokolegija.lt>
E. paštas: ovidijus.grincevicius@go.kauko.lt
Institucija: Kauno kolegija
Adresas: Pramonės pr. 22, Kaunas, Lietuva
Telefono nr.: +370 611 92153
Tyrimų kryptis (-ys): S005 Sociologija

Tyrimo tematika, problematika, tikslas. Kūrybiškumas yra esminis profesinis įgūdis, kuris gali būti naudingas asmenims ir organizacijoms įvairiais būdais, įskaitant problemų sprendimą, inovacijas ir atliekamo darbo produktyvumą. Kūrybiškumas socialiniame darbe yra svarbus tuo, kad skatina socialinių darbuotojų darbinį potencialą, verčia tobulinti profesinės kompetencijas, didina ir gerina teikiamų socialinių paslaugų ir atliekamo socialinio darbo kokybę su įvairių grupių klientais.

Reikšminiai žodžiai: Kūrybiškumas, organizacija, socialinis darbas

Tyrimo metodai. Užsienio ir Lietuvos autorių mokslinės ir teisinės literatūros šaltinių analizė.

Rezultatai ir (arba) išvados. Kūrybiškumas yra gebėjimas panaudoti savo vaizduotę kuriant naujas idėjas, gaminant daiktus ir pan. Kūrybiškumas socialiniame darbe suprantamas kaip apjungiantis tokius dalykus, kaip esamą kūrybiškumo būseną ar kokybę, gebėjimą peržengti tradicines idėjas, taisykles, modelius, santykius ar panašiai ir kurti naujas prasmingas idėjas, formas, metodus ir interpretacijas. Kūrybiškumas taip pat yra suprantamas kaip originalumas, progresyvumas ar vaizduotė. Be to, kūrybiškumas socialiniame darbe yra procesas, kurio metu socialinis darbuotojas panaudoja kūrybinius gebėjimus įvairioms socialinėms problemoms spręsti.

Originalumas ir (arba) praktinis reikšmingumas. Kūrybingumas skatina atvirą bendravimą: sukuria aplinką, kurioje socialiniai darbuotojai jaučiasi patogiai dalindamiesi savo idėjomis ir nuomonėmis, o tai skatina bendradarbiavimą ir konstruktyvų grįžtamąjį ryšį. Kūrybiškumas leidžia darbuotojams eksperimentuoti su naujomis idėjomis ir požiūriais, net jei iš pradžių atrodo, kad jie neįmanomi. Tai gali lemti proveržius ir novatoriškus sprendimus socialiniame darbe.